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議案第６号 

令和５年度夷隅郡市広域市町村圏事務組合一般会計予算 

 

令和５年度夷隅郡市広域市町村圏事務組合の一般会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ２，０４１，４３１千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

 （地方債） 

第２条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、

「第２表 地方債」による。 

（一時借入金） 

第３条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、３０，０００千円と定める。 

（歳出予算の流用） 

第４条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定

める。 

（１）各項に計上した給料、職員手当等及び共済費に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用 

 

令和５年２月２０日提出  

夷隅郡市広域市町村圏事務組合 

管 理 者  太 田   洋  
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歳　　入 （単位　千円）

款 項 金　　　　　　額

 1. 分担金及び負担金 1,851,887     

 1. 負担金 1,851,887     

 2. 使用料及び手数料 801     

 1. 手数料 801     

 3. 国庫支出金 14,818     

 1. 国庫補助金 14,818     

 4. 県支出金 350     

 1. 県負担金 350     

 5. 繰越金 40,000     

 1. 繰越金 40,000     

 6. 諸収入 74,975     

 1. 組合預金利子 1     

 2. 雑入 74,974     

 7. 組合債 58,600     

 1. 組合債 58,600     

　　　　　　　　　　　　　歳　　　　　 入　　　　　 合　　　　　 計 2,041,431     

第　１　表　　　歳　入　歳　出　予　算



歳    出 （単位　千円）

款 項 金　　　　　額

 1. 議会費 528     

 1. 議会費 528     

 2. 総務費 151,764     

 1. 総務管理費 151,700     

 2. 監査委員費 64     

 3. 民生費 27,545     

 1. 社会福祉費 5,057     

 2. 老人福祉費 22,488     

 4. 衛生費 87,394     

 1. 保健衛生費 87,394     

 5. 消防費 1,705,303     

 1. 消防費 1,705,303     

 6. 公債費 66,897     

 1. 公債費 66,897     

 7. 予備費 2,000     

 1. 予備費 2,000     

　　　　　　　　　　　　　歳　　　　　 出　　　　　 合　　　　　 計 2,041,431     

- 3 -



- 4 - 

 

 
 

 第 ２ 表  地 方 債 

（単位：千円） 

起債の目的 限度額 起債の方法 利   率 償還の方法 

消防施設整備事業 ５８，６００ 

普通貸借 

又は、 

証券発行 

４．０％以内 

(ただし、利率見直し方式で借入

れる資金について、利率の見直

しを行った後においては、当該

見直し後の利率) 

政府資金については、その融資条件

により、銀行その他の場合にはその債

権者と協定するものによる。ただし、

組合財政の都合により据置期間及び

償還期限を短縮し、又は繰上償還もし

くは低利に借換えすることができる。 

計 ５８，６００    

 

 

 

 



１．総　括
（歳　入） （単位　千円）

本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較

 1. 分担金及び負担金 1,851,887 1,851,882 5 

 2. 使用料及び手数料 801 801 0 

 3. 国庫支出金 14,818 0 14,818 

 4. 県支出金 350 350 0 

 5. 繰越金 40,000 50,000 △ 10,000 

 6. 諸収入 74,975 80,272 △ 5,297 

 7. 組合債 58,600 18,000 40,600 

　　　　　歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 2,041,431 2,001,305 40,126 

歳　入　歳　出　予　算　事　項　別　明　細　書

款
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（歳　出） （単位　千円）

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

 1. 議会費 528 528 0    528 

 2. 総務費 151,764 147,874 3,890   73,098 78,666 

 3. 民生費 27,545 27,022 523    27,545 

 4. 衛生費 87,394 87,394 0    87,394 

 5. 消防費 1,705,303 1,636,816 68,487 15,168 58,600 2,678 1,628,857 

 6. 公債費 66,897 99,671 △ 32,774    66,897 

 7. 予備費 2,000 2,000 0    2,000 

　　歳     出     合     計 2,041,431 2,001,305 40,126 15,168 58,600 75,776 1,891,887 

款 本年度予算額前年度予算額 比　　較

本　年　度　予　算　額　の　財　源　内　訳

特      定      財      源
一 般 財 源



２．歳　入

(款)  1.分担金及び負担金

(項)  1.負担金 （単位　千円）

金　　額

 1.負担金 1,851,887 1,851,882 5  1.市町村負担金 1,851,887 経常経費負担金 79,765

病院群輪番制病院運営事業等負担金 87,394

常備消防費負担金 1,593,857

元利償還金負担金 66,897

介護認定審査会費負担金 22,488

障害支援区分認定審査会費負担金 1,486

　　　 計 1,851,887 1,851,882 5

(款)  2.使用料及び手数料

(項)  1.手数料

 1.総務手数料 1 1 0  1.総務手数料 1 情報公開等事務処理手数料

 2.消防手数料 800 800 0  1.消防手数料 800 危険物施設設置許可申請等手数料

　　　 計 801 801 0

(款)  3.国庫支出金

(項)  1.国庫補助金

 1.消防費国庫補助金 14,818 0 14,818  1.消防費補助金 14,818 緊急消防援助隊設備整備費補助金

　　　 計 14,818 0 14,818

目 本　年　度 前　年　度 比　　較
節

説　　　　　　　　明
区　　　分
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(款)  4.県支出金

(項)  1.県負担金 （単位　千円）

金　　額

 1.衛生費県負担金 350 350 0  1.衛生費負担金 350 新型コロナウイルス感染症患者等移送協定に

関する負担金

　　　 計 350 350 0

(款)  5.繰越金

(項)  1.繰越金

 1.繰越金 40,000 50,000 △10,000  1.前年度繰越金 40,000 前年度繰越金

　　　 計 40,000 50,000 △10,000

(款)  6.諸収入

(項)  1.組合預金利子

 1.組合預金利子 1 1 0  1.預金利子 1 預金利子

　　　 計 1 1 0

(款)  6.諸収入

(項)  2.雑入

 1.雑入 74,974 80,271 △5,297  1.雑入 74,974 職員団体生命共済配当金 297

自動販売機電気料金 405

特定健康診査補助事業費 1,087

目 本　年　度 前　年　度 比　　較
節

説　　　　　　　　明
区　　　分



(款)  6.諸収入

(項)  2.雑入 （単位　千円）

金　　額

雇用保険料 93

団体扱保険事務費 1,500

消防救急無線設備電気料 50

職員退職手当負担金負担額超過による返還金 71,095

農林業センター・夷隅地域水道事業統合協議

会負担分経費 447

　　　 計 74,974 80,271 △5,297

(款)  7.組合債

(項)  1.組合債

 1.消防債 58,600 18,000 40,600  1.常備消防施設債 58,600 消防施設整備事業債

　　　 計 58,600 18,000 40,600

目 本　年　度 前　年　度 比　　較
節

説　　　　　　　　明
区　　　分
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（款）  1.議会費

（項）  1.議会費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.議会費 528 528 0 528  1.報酬 407 議員報酬

 8.旅費 5 費用弁償

 9.交際費 30 議長交際費

12.委託料 86 会議録調製委託料

　計 528 528 0 528

（款）  2.総務費

（項）  1.総務管理費

 1.一般管理 78,983 74,173 4,810 2,003 76,980  1.報酬 358 管理者等報酬 281

費 行政不服審査会委員報酬 77

 2.給料 34,488 職員給料

 3.職員手 16,842 扶養手当 876

当等 児童手当 360

通勤手当 999

住居手当 336

管理職手当 466

期末手当 7,553

３．歳　出

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額



（款）  2.総務費

（項）  1.総務管理費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

勤勉手当 6,149

時間外勤務手当 95

管理職員特別勤務手当 8

 4.共済費 10,320 市町村職員共済組合負担金 10,263

地方公務員災害補償基金負担金 57

 8.旅費 57 普通旅費 6

費用弁償 51

 9.交際費 30 管理者交際費

10.需用費 2,278 消耗品費 841

燃料費 918

食糧費 1

印刷製本費 143

光熱水費 183

修繕料 192

11.役務費 1,292 電話料 480

郵便料 79

パソコンバンキング用接続回線

利用料 31

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額
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（款）  2.総務費

（項）  1.総務管理費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

浄化槽法定検査手数料 23

振込手数料 600

自動車損害共済保険料 43

建物災害共済保険料 36

12.委託料 6,242 職員健康診断委託料 130

警備保障業務委託料 426

職員採用試験委託料 24

消防用設備点検委託料 73

例規集データ更新業務委託料 330

浄化槽維持管理委託料 256

弁護士顧問料 660

職員研修委託料 264

空調設備点検委託料 338

地方公会計財務書類作成業務委

託料 297

システム改修業務委託料 110

ごみ収集処理委託料 43

庁舎改修工事設計業務委託料 3,291

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額



（款）  2.総務費

（項）  1.総務管理費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

13.使用料 6,760 複合機使用料 103

及び賃 例規集検索システム使用料 766

借料 放送受信料 15

パソコンバンクサービス使用料 132

複合機賃借料 205

清掃用品賃借料 5

パソコン・プリンター賃借料 579

パソコンバンクサービスシステ

ム賃借料 47

印刷機賃借料 858

財務会計・人事記録・給与計算

システム賃借料 4,050

18.負担金 316 千葉県市町村職員互助会負担金 11

、補助 千葉県市町村公平委員会負担金 10

及び交 非常勤職員公務災害補償事務費

付金 負担金 7

職員研修会負担金 11

農林業センター管理負担金 276

給油法人カード年会費 1

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額
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（款）  2.総務費

（項）  1.総務管理費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 2.企画費 265 1,182 △917 265  8.旅費 8 普通旅費

11.役務費 146 インターネットプロバイダー等

利用料

12.委託料 106 ホームページ保守委託料

18.負担金 5 千葉県広域市町村圏振興整備推

、補助 進協議会負担金

及び交

付金

 3.職員研修 1,357 1,360 △3 1,357  7.報償費 132 講師謝礼

費  8.旅費 11 普通旅費 3

講師旅費 8

10.需用費 105 消耗品費 98

食糧費 7

12.委託料 1,049 職員研修委託料

13.使用料 60 パソコン・プリンター賃貸借料

及び賃

借料

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

目 本 年 度 前 年 度 比　　較



（款）  2.総務費

（項）  1.総務管理費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 4.諸費 71,095 71,095 0 71,095 22.償還金 71,095 返還金

、利子

及び割

引料

　計 151,700 147,810 3,890 73,098 78,602

（款）  2.総務費

（項）  2.監査委員費

 1.監査委員 64 64 0 64  1.報酬 54 監査委員報酬

費  8.旅費 10 費用弁償

　計 64 64 0 64

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節
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（款）  3.民生費

（項）  1.社会福祉費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.社会福祉 3,571 3,571 0 3,571 10.需用費 500 修繕料

総務費 11.役務費 71 建物災害共済保険料

12.委託料 3,000 指定管理委託料

 2.障害支援 1,486 1,472 14 1,486  1.報酬 1,435 障害支援区分認定審査会委員報

区分認定 酬

審査会費  8.旅費 6 費用弁償

11.役務費 45 郵便料

　計 5,057 5,043 14 5,057

（款）  3.民生費

（項）  2.老人福祉費

 1.介護認定 22,488 21,979 509 22,488  1.報酬 15,561 介護認定審査会委員報酬

審査会費  2.給料 3,099 職員給料

 3.職員手 2,053 扶養手当 240

当等 児童手当 300

住居手当 318

期末手当 668

勤勉手当 517

時間外勤務手当 10

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額



（款）  3.民生費

（項）  2.老人福祉費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 4.共済費 912 市町村職員共済組合負担金 906

地方公務員災害補償基金負担金 6

 8.旅費 42 普通旅費 8

費用弁償 34

10.需用費 143 消耗品費 27

燃料費 62

修繕料 54

11.役務費 535 郵便料 490

車検手数料 12

自動車損害共済保険料 13

自動車損害賠償責任保険料 20

12.委託料 17 職員健康診断委託料

13.使用料 119 パソコン・プリンター賃貸借料

及び賃

借料

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額
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（款）  3.民生費

（項）  2.老人福祉費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

18.負担金 2 千葉県市町村職員互助会負担金

、補助

及び交

付金

26.公課費 5 自動車重量税

　計 22,488 21,979 509 22,488

（款）  4.衛生費

（項）  1.保健衛生費

 1.保健衛生 87,394 87,394 0 87,394 11.役務費 154 在宅当番医医師賠償責任保険料 77

総務費 病院群輪番制医師賠償責任保険料 77

12.委託料 87,240 病院群輪番制病院運営事業委託料 76,740

在宅当番・救急医療情報提供実

施事業委託料 4,500

２４時間電話相談事業委託料 6,000

　計 87,394 87,394 0 87,394

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節



（款）  5.消防費

（項）  1.消防費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.常備消防 1,705,303 1,636,816 68,487 15,168 58,600 2,678 1,628,857  1.報酬 240 産業医報酬

費  2.給料 736,159 職員給料

 3.職員手 473,967 扶養手当 30,438

当等 児童手当 12,470

通勤手当 18,355

住居手当 10,950

管理職手当 5,328

期末手当 159,008

勤勉手当 127,286

時間外勤務手当 32,001

管理職員特別勤務手当 150

夜間勤務手当 11,058

休日勤務手当 63,427

特殊勤務手当 3,496

 4.共済費 248,217 市町村職員共済組合負担金 243,250

地方公務員災害補償基金負担金 2,906

社会保険料 2,061

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額
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（款）  5.消防費

（項）  1.消防費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 7.報償費 1 防火ポスターコンクール表彰

 8.旅費 1,209 普通旅費 323

研修旅費 886

 9.交際費 50 消防長交際費

10.需用費 55,499 消耗品費 22,643

燃料費 12,704

食糧費 1

光熱水費 12,350

修繕料 7,801

11.役務費 9,609 電話料 6,086

郵便料 50

運搬料 3

車検手数料 206

浄化槽法定検査手数料 59

リサイクル料 33

仮眠用寝具シーツ他クリーニン

グ代 134

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節



（款）  5.消防費

（項）  1.消防費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

寝具消毒乾燥手数料 480

安全運転管理者選任手数料 3

救急救命士受験申請手数料 31

救急救命士免許申請手数料 7

潜水士免許試験手数料 21

潜水士免許申請手数料 5

ごみ持込手数料 20

落雷証明書発行手数料 18

身分証明書発行手数料 1

出張点検手数料 20

小型船舶定期検査手数料 35

自動車損害共済保険料 1,071

自動車損害賠償責任保険料 173

建物災害共済保険料 274

職員団体生命共済 585

消防業務賠償責任保険料 239

救急救命士賠償責任保険料 55

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節
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（款）  5.消防費

（項）  1.消防費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

12.委託料 24,339 職員健康診断委託料 4,744

研修委託料 500

浄化槽維持管理委託料 799

高圧容器耐圧検査委託料 394

医師指示・助言委託料 700

消防救急無線設備保守管理委託料 1,760

高圧ガス製造施設保守点検委託料 473

キュービクル受変電設備保守管

理委託料 651

受水槽保守管理委託料 148

冷暖房ボイラー保守管理委託料 162

空調設備保守管理委託料 81

潜水用レギュレター保守点検委

託料 209

救急資機材保守点検委託料 993

ネットワークシステム保守管理

委託料 6,555

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額



（款）  5.消防費

（項）  1.消防費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

感染性産業廃棄物処理委託料 743

消防用設備等点検委託料 145

庁舎清掃業務委託料 350

一般電気工作物保守管理委託料 99

ごみ収集処理委託料 330

庁舎改修工事監理委託料 2,090

産業廃棄物処理委託料 35

一般廃棄物処理委託料 50

庁舎改修工事設計業務委託料 2,178

印刷機保守委託料 150

13.使用料 22,043 複合機使用料 50

及び賃 有料道路通行料 120

借料 放送受信料 107

複合機賃借料 196

印刷機賃借料 89

ネットワークシステム賃借料 18,723

仮眠用布団賃借料 1,080

ヘリウムガスバルーンキット賃

借料 28

電話交換機・電話機一式賃借料 1,650

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節
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（款）  5.消防費

（項）  1.消防費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

14.工事請 56,024 空調設備改修工事 4,224

負費 庁舎改修工事 51,800

15.原材料 72 訓練塔補修用材料等

費

17.備品購 40,852 事務用備品購入費 76

入費 その他庁用器具購入費 78

災害対応特殊救急自動車購入費 38,000

警防用備品購入費 2,542

救急用備品購入費 108

予防用備品購入費 48

18.負担金 36,176 千葉県市町村職員互助会負担金 265

、補助 全国消防長会負担金 178

及び交 全国消防長会関東支部負担金 26

付金 全国消防協会負担金 76

千葉県消防長会負担金 53

千葉県消防協会夷隅支部負担金 33

千葉県市町村総合事務組合負担金 16

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節



（款）  5.消防費

（項）  1.消防費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

千葉県安全運転管理者協議会負

担金 54

職員研修会負担金 5,140

御宿分署共同施設管理負担金 69

南房総ＭＣ協議会負担金 100

千葉県消防協会負担金 12

ちば消防共同指令センター運用

経費負担金 19,980

消防救急デジタル無線維持管理

負担金 10,101

夷隅郡市防火委員会運営交付金 40

給油法人カード年会費 33

21.補償、 1

補填及

び賠償

金

26.公課費 845 自動車重量税 836

救急救命士登録免許税 9

　計 1,705,303 1,636,816 68,487 15,168 58,600 2,678 1,628,857

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額
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（款）  6.公債費

（項）  1.公債費 （単位　千円）

一　　般

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 財　　源

 1.元金 66,504 98,924 △32,420 66,504 22.償還金 66,504 地方債元金償還金

、利子

及び割

引料

 2.利子 393 747 △354 393 22.償還金 393 地方債利子償還金

、利子

及び割

引料

　計 66,897 99,671 △32,774 66,897

（款）  7.予備費

（項）  1.予備費

 1.予備費 2,000 2,000 0 2,000

　計 2,000 2,000 0 2,000

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳 節

説　　　　　明特　　定　　財　　源
区　分 金　　額
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給    与    費    明    細    書 

 

１．特 別 職 

(単位：千円)  

区 分 
職 員 数 

(人) 

給            与            費 

共 済 費 合 計 備 考 
報 酬 給 料 

期末手当 
年間支給

率 
地域手当 

寒 冷 地 

手 当 

そ の 他 

の 手 当 
計 

本 年 度 

長 等 4 281      281  281  

議 員 12 407      407  407  

その他の 
特 別 職 49 17,367      17,367  17,367  

計 65 18,055      18,055  18,055  

前 年 度 

長 等 4 281      281  281  

議 員 12 407      407  407  

その他の 
特 別 職 49 17,595      17,595  17,595  

計 65 18,283      18,283  18,283  

比 較 

長 等            

議 員            

その他の 
特 別 職  △ 228      △ 228  △ 228  

計  △ 228      △ 228  △ 228  
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２．一 般 職 
 
（１）総 括 

(単位：千円)  

区 分 
職 員 数 

(人) 

給         与         費 
共 済 費 合 計 備 考 

報酬 給料 職員手当 計 

本 年 度 
(6) 

200 
 773,746 479,732 1,253,478 259,449 1,512,927  

前 年 度 
(5) 

201 
 768,565 474,863 1,243,428 238,708 1,482,136  

比 較 
(1) 

 △ 1 
 5,181 4,869 10,050 20,741 30,791  

※（ ）内は再任用短時間勤務職員を外書き 

 

(単位：千円)  

職 員 手 当 

 

 

の 内 訳 

区 分 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤 務 手 当 時間外勤務手当 
管 理 職 員 特 別 
勤 務 手 当 

本 年 度 31,554 11,604 19,354 3,496 32,106 158 

前 年 度 32,964 10,944 20,516 3,336 33,255 158 

比   較 △ 1,410 660 △ 1,162 160 △ 1,149  

区 分 夜 間 勤 務 手 当 休 日 勤 務 手 当 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 退職手当負担金 

本 年 度 11,058 63,427 5,794 167,229 133,952  

前 年 度 11,102 64,347 5,794 166,198 126,249  

比   較 △ 44 △ 920  1,031 7,703  
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細 

(単位：千円)  

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 
職  員  区  分 

備       考 
一般行政職 消 防 職 

給 料 5,181 給与改定に伴う増加分 2,318 68 2,250 改定率 0.33％ 

実施時期 令和4年4月1日 

昇 給 に 伴 う 増 加 分 9,053 393 8,660 昇給率 1.23％ 

そ の 他 の 増 減 分 △ 6,190 168 △ 6,358 職員の異動（退職、採用等） 

(採用)    (退職) 

4年度  8人     4人（見込） 

5年度  3人（見込） 0人（見込） 

職 員 手 当 4,869 制度改正に伴う増減分 6,946 336 6,610 勤勉手当支給月数改正（0.1月分引上げ） 

そ の 他 の 増 減 分  △ 2,077 112 △ 2,189 職員の異動等（退職、採用等） 

 

（３）給与及び職員手当の状況 

 

ア．職員一人当たり給与 

区                    分 一  般  行  政  職 消     防     職 

令 和 ５ 年 １ 月 １ 日 現 在 

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） ３３４，６００ ３１４，１６１ 

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） ３６２，４１０ ３９８，８５７ 

平  均  年  齢 （ 歳 ） ４４．５ ４１．４ 

令 和 ４ 年 １ 月 １ 日 現 在 

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） ３２９，８８２ ３１６，１７４ 

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） ３５９，７９２ ３９９，２３７ 

平  均  年  齢 （ 歳 ） ４４．３ ４１．２ 
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イ．初任給                                                (単位：円)  

区           分 一  般  行  政  職 消     防     職 国 の 制 度 （ 一 般 行 政 職 ） 
高     校     卒 １５８，９００ １５８，９００ １５４，６００ 

大     学     卒 １９１，７００ １９１，７００ １８５，２００ 

ウ．級別職員数 

区           分 
一    般    行    政    職 消         防         職 

級 職 員 数 (人) 構 成 比 (％) 級 職 員 数 (人) 構 成 比 (％) 

令 和 ５ 年 １ 月 １ 日 現 在 

１   級   １   級 ３１ １６．５ 

２   級 ２ １８．２ ２   級 ２７ １４．４ 

３   級 ２ １８．２ ３   級 (３) 
１４ 

（６０．０) 
７．４ 

４   級 １ ９．１ ４   級 (２) 
６４ 

（４０．０) 
３４．０ 

５   級 ４ ３６．４ ５   級 ２５ １３．３ 

６   級 １ ９．１ ６   級 ２１ １１．２ 

７   級 １ ９．１ ７   級 ６ ３．２ 

計 １１ １００．０ 計 (５) 
１８８ 

(１００．０) 
１００．０ 

令 和 ４ 年 １ 月 １ 日 現 在 

１   級   １   級 ３０ １６．３ 

２   級 ４ ３６．４ ２   級 ２１ １１．４ 

３   級   ３   級 (３) 
１８ 

（７５．０) 
９．８ 

４   級 １ ９．１ ４   級 (１) 
６４ 

（２５．０) 
３４．８ 

５   級 ４ ３６．４ ５   級 ２３ １２．５ 

６   級 １ ９．１ ６   級 ２２ １２．０ 

７   級 １ ９．１ ７   級 ６ ３．３ 

計 １１ １００．０ 計 (４) 
１８４ 

(１００．０) 
１００．０ 

※（ ）内は再任用短時間勤務職員を外書き     ※構成比は、小数点以下第2位を四捨五入しているため、合計しても必ずしも100とはならない   
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（級別の基準となる職務） 

区   分 １   級 ２   級 ３   級 ４   級 ５   級 ６   級 ７   級 

一般行政職 主事補 主事 主任主事 係長 副主査 主査 係長 課長 課長補佐 主査 事務局長 

消 防 職 消防士 消防副士長 消防士長 
係長 副主査 

消防司令補 
係長 消防司令補 

課長補佐 主査 

副署長 分署長 副分署長 
消防長 次長 課長 署長 

 

エ．昇 給 

区          分 合       計 
代    表    的    な    職    種 

一  般  行  政  職 消     防     職 

本

年

度 

職     員     数（Ａ）   (人) ２００ １１ １８９ 

昇 給 に 係 る 職 員 数（Ｂ）   (人) １７８ １０ １６８ 

号 給 数 別 内 訳 

１号給 (人)    

４号給 (人) １７８ １０ １６８ 

６号給 (人)    

８号給 (人)    

 号給 (人)    

比  率 （Ｂ）／（Ａ）     (％) ８９．０ ９０．９ ８８．９ 

前

年

度 

職     員     数（Ａ）   (人) ２０１ １１ １９０ 

昇 給 に 係 る 職 員 数（Ｂ）   (人) １９３ １１ １８２ 

号 給 数 別 内 訳 

１号給 (人) １４ ２ １２ 

４号給 (人) １７９ ９ １７０ 

６号給 (人)    

８号給 (人)    

 号給 (人)    

比  率 （Ｂ）／（Ａ）     (％) ９６．０ １００．０ ９５．８ 
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オ．期末手当・勤勉手当                                                （単位：月分） 

区 分 
支 給 期 別 支 給 率 

支 給 率 計 
職制上の段階、職務の 

級等による加算措置 
備 考 

６月 １２月 

本 年 度 
（１．１５） 

２．２ 

（１．１５） 

２．２ 

（２．３） 

４．４ 
有 

 

前 年 度 
（１．１２５） 

２．１５ 

（１．１７５） 

２．２５ 

（２．３） 

４．４ 
有 

 

国 の 制 度 
（１．１５） 

２．２ 

（１．１５） 

２．２ 

（２．３） 

４．４ 
有 

 

※（ ）内は再任用職員率 

 

カ．定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 

区 分 
20 年勤続の者 

(月分)  

25 年勤続の者 

(月分)  

35 年勤続の者 

(月分)  

最 高 限 度 

(月分)  

そ の 他 の 

加 算 措 置 等 
備 考 

支 給 率 等 24.586875 33.27075 47.709 47.709 定年前早期退職特例措置 
千葉県市町村総合事務組合 

の退職手当条例による 

国 の 制 度 

( 支 給 率 等 ) 
24.586875 33.27075 47.709 47.709 同     上  

 

キ．特殊勤務手当                                  ク．その他の手当 

区         分 全 職 種 
代 表 的 な 職 種  

区    分 国の制度との異同 差 異 の 内 容 
一般行政職 消 防 職  

給料総額に対する比率（％） ０．７９  ０．８３ 
 

扶 養 手 当 同  

支給対象職員の比率  （％） 

（令和5年1月1日現在） 
７４．７５  ７９．０６ 

 
住 居 手 当 同  

代表的な特殊勤務手当の名称 
災害出動手当、救急出動手当、救急救命手当、危険手当、

防疫等作業手当 

 
通 勤 手 当 同  
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地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末 

及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書 

 

（単位：千円） 

区    分 
前 々 年 度 末 

現  在  高 

前 年 度 末 

現在高見込額 

当 該 年 度 中 増 減 見 込 

当 該 年 度 末 

現在高見込額 当 該 年 度 中 

起 債 見 込 額 

当 該 年 度 中 

元金償還見込額 

１ 普 通 債      

（１）消  防 300,253 219,329 58,600 66,504 211,425 

合   計 300,253 219,329 58,600 66,504 211,425 
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（単位：円)

均等割(3％) 人口割(97％)

勝 浦 市 16,188 598,238 18,462,812 19,061,050 18,247,863 813,187

い す み 市 36,092 598,238 41,163,814 41,762,052 39,917,153 1,844,899

大 多 喜 町 8,436 598,238 9,621,465 10,219,703 9,830,848 388,855

御 宿 町 7,123 598,238 8,123,957 8,722,195 8,331,136 391,059

合 計 67,839 2,392,952 77,372,048 79,765,000 76,327,000 3,438,000

（単位：円)

均等割(3％) 人口割(97％)

勝 浦 市 16,188 655,455 20,228,660 20,884,115 20,893,704 △ 9,589

い す み 市 36,092 655,455 45,100,864 45,756,319 45,704,924 51,395

大 多 喜 町 8,436 655,455 10,541,696 11,197,151 11,256,267 △ 59,116

御 宿 町 7,123 655,455 8,900,960 9,556,415 9,539,105 17,310

合 計 67,839 2,621,820 84,772,180 87,394,000 87,394,000 0

（単位：円)

均等割(3％) 人口割(97％)

勝 浦 市 16,188 11,953,928 368,922,248 380,876,176 374,161,398 6,714,778

い す み 市 36,092 11,953,928 822,531,614 834,485,542 818,477,110 16,008,432

大 多 喜 町 8,436 11,953,928 192,255,256 204,209,184 201,575,593 2,633,591

御 宿 町 7,123 11,953,928 162,332,170 174,286,098 170,824,899 3,461,199

合 計 67,839 47,815,712 1,546,041,288 1,593,857,000 1,565,039,000 28,818,000

経常経費負担金

病院群輪番制病院運営事業等負担金

常備消防費負担金

負担割合　　　　　区分

市町名

人口(住基台帳）
R4.8.31現在(人)

負担金額 前年度負担金額

　　　　　区分

市町名

人口(住基台帳）
R4.8.31現在(人)

人口(住基台帳）
R4.8.31現在(人)

負担金額 前年度負担金額 対前年増減額
負担割合

負担割合
負担金額 前年度負担金額 対前年増減額

対前年増減額

　　　　　区分

市町名



（単位：円)

均等割(3％) 人口割(97％)

勝 浦 市 16,188 501,728 15,484,320 15,986,048 23,828,825 △ 7,842,777

い す み 市 36,092 501,728 34,523,107 35,024,835 52,125,494 △ 17,100,659

大 多 喜 町 8,436 501,728 8,069,293 8,571,021 12,837,534 △ 4,266,513

御 宿 町 7,123 501,728 6,813,368 7,315,096 10,879,147 △ 3,564,051

合 計 67,839 2,006,912 64,890,088 66,897,000 99,671,000 △ 32,774,000

（単位：円)

均等割(3％) 人口割(97％)

勝 浦 市 16,188 168,660 5,205,187 5,373,847 5,254,625 119,222

い す み 市 36,092 168,660 11,605,239 11,773,899 11,494,479 279,420

大 多 喜 町 8,436 168,660 2,712,562 2,881,222 2,830,875 50,347

御 宿 町 7,123 168,660 2,290,372 2,459,032 2,399,021 60,011

合 計 67,839 674,640 21,813,360 22,488,000 21,979,000 509,000

（単位：円)

均等割(3％) 人口割(97％)

勝 浦 市 16,188 11,145 343,957 355,102 351,918 3,184

い す み 市 36,092 11,145 766,871 778,016 769,820 8,196

大 多 喜 町 8,436 11,145 179,245 190,390 189,592 798

御 宿 町 7,123 11,145 151,347 162,492 160,670 1,822

合 計 67,839 44,580 1,441,420 1,486,000 1,472,000 14,000

元利償還金負担金（常備消防）

介護認定審査会費負担金

　　　　　区分

市町名

人口(住基台帳）
R4.8.31現在(人)

負担金額 前年度負担金額

　　　　　区分

市町名

人口(住基台帳）
R4.8.31現在(人)

負担割合
負担金額 前年度負担金額

対前年増減額

対前年増減額

対前年増減額
負担割合

障害支援区分認定審査会費負担金

　　　　　区分

市町名

人口(住基台帳）
R4.8.31現在(人)

負担割合
負担金額 前年度負担金額
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負担金明細書
（単位：円）

元利償還金

（常備消防）

勝 浦 市 19,061,050 20,884,115 380,876,176 15,986,048 5,373,847 355,102 442,536,338

いすみ市 41,762,052 45,756,319 834,485,542 35,024,835 11,773,899 778,016 969,580,663

大多喜町 10,219,703 11,197,151 204,209,184 8,571,021 2,881,222 190,390 237,268,671

御 宿 町 8,722,195 9,556,415 174,286,098 7,315,096 2,459,032 162,492 202,501,328

1,593,857,000 66,897,000

経常経費
病院群輪番制
病院運営事業

常備消防費
　　　   区分

市町名

1,486,000 1,851,887,000

障害支援区分
認定審査会費

負担金合計額
介護認定
審査会費

1,660,754,000

合　　計 79,765,000 87,394,000 22,488,000



（単位：円）

均等割(3％) 人口割(97％)

勝 浦 市 16,188 533,207 16,455,828 16,989,035

い す み 市 36,092 533,207 36,689,135 37,222,342

大 多 喜 町 8,436 533,207 8,575,572 9,108,779

御 宿 町 7,123 533,207 7,240,849 7,774,056

合 計 67,839 2,132,828 68,961,384 71,094,212

※返還割合は、当該年度当初予算に用いた負担割合を準用する。

令和５年度職員退職手当負担金負担額超過に伴う返還金明細書

　　　　　区分

市町名

人口(住基台帳）
R4.8.31現在(人)

返　還　割　合

返　還　額
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